

Anders Lassen Fonden

CVR-nr. 19 16 89 48

Årsregnskab for 2011

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 11
Noter	12 - 14

Fonden

Anders Lassen Fonden
c/o Jægerkorpset, Flyvestation Aalborg
Thisted Landevej 53
9430 Vadum
Hjemmeside: www.anderslassenfonden.dk
CVR-nr.: 19 16 89 48
Hjemsted: Aalborg

Bestyrelse

Direktør, cand.jur. Poul Lynggaard, Formand
Direktør, cand.scient.soc. Nicolai Moltke-Leth, Næstformand
Senior Domain Advisor Jens Mandøe
Oberstløjtnant Claus Aksel Wammen
Kommandørkaptajn Stefan Neubauer Andersen
Cand.merc. Christian Danneskiold Lassen
Direktør Jørgen Toftegaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Nørresundby Bank
Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.11 - 31.12.11 for Anders Lassen Fonden.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik, love om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Det er endvidere vor opfattelse, at årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik, love om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Vadum, den 26. marts 2012

Bestyrelsen

Direktør, cand.jur. Poul
Lynggaard
Formand

Direktør, cand.scient.soc.
Nicolai Moltke-Leth
Næstformand

Senior Domain Advisor Jens
Mandøe

Oberstløjtnant Claus Aksel
Wammen

Kommandørkaptajn Stefan
Neubauer Andersen

Cand.merc. Christian
Danneskiold Lassen

Direktør Jørgen Toftegaard

Til bestyrelsen i Anders Lassen Fonden

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKBAET

Vi har revideret årsregnskabet for Anders Lassen Fonden for regnskabsåret 01.01.11 - 31.12.11, omfattende resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med god regnskabsskik, loven om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, i overensstemmelse med god regnskabsskik, loven om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar og den udførte revision

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for fondens udarbejdelse af et årsregnskab. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af anvendt regnskabspraksis er passende, om ledelsens udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.11 - 31.12.11 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik, loven om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsafklæggelse.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til revisorlovgivningen gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 26. marts 2012

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Søren V. Pedersen

Statsaut. revisor

Formål

Fonden har som formål at belønne betydningsfuld militær eller humanitær indsats, at yde bidrag som anerkendelse og opmuntring til medlemmer/tidligere medlemmer af Jægerkorpsset eller Frømandskorpset eller sådannes pårørende samt at knytte tættere bånd mellem de to korps.

Lovgrundlag

Fonden er en ikke-erhvervsdrivende fond, der er omfattet af loven om fonde og visse foreninger.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.11 - 31.12.11 udviser et resultat på DKK 237.959 mod t.DKK 148 for tiden 01.01.10 - 31.12.10. Balancen viser en grundkapital på DKK 5.979.302.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Der er i året uddelt DKK 75.000 i legater mod t.DKK 75 i 2010. Med tillæg af overførsel fra forrige år samt reguleret for konsolidering m.v. udgør dispositionsfonden herefter DKK 340.657.

Fondens grundkapital er forøget med modtagne donationer på DKK 107.600. Herudover er grundkapitalen påvirket af henlagte ikke-realiserede kursgevinster og -tab samt realiserede kurstab, svarende til netto DKK -260.528. Endelig er grundkapitalen forøget med DKK 155.000 ved konsolidering og andre reguleringer.

Fonden er endvidere godkendt af SKAT til at være omfattet af Ligningslovens §8A for almennyttige/almenvælgørende fonde. Herved kan private donatorer, efter særlige regler, opnå skattemæssigt fradrag for donationer til fonden.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2011 DKK	2010 t.DKK
	Modtagne royalty-beløb	676	20
1	Andre finansielle indtægter	245.155	193
	Indtægter i alt	245.831	213
2	Administrationsomkostninger	-39.872	-47
	Resultat før skat	205.959	166
3	Skat af årets resultat	32.000	-18
	Årets resultat	237.959	148

Forslag til resultatdisponering

	Dispositionsfon, primo	332.698	259
	Reguleringer vedr. grundkapitalen	-95.000	0
	Årets resultat	237.959	148
	I alt	475.657	407
	Konsolidering af grundkapitalen	-60.000	0
	Uddeling af legater i året	-75.000	-75
	Dispositionsfond, ultimo	340.657	332

AKTIVER		31.12.11	31.12.10
Note		DKK	t.DKK
4	Obligationer og investeringsbeviser	5.782.561	5.883
5	Likvide beholdninger	17.097	151
	Mellemregning, disponible aktiver	179.644	-56
	Bundne aktiver i alt	5.979.302	5.978
6	Obligationer og investeringsbeviser	147.304	145
7	Likvide beholdninger	441.401	255
8	Andre tilgodehavender	28.643	19
	Tilgodehavende selskabsskat	10.453	1
	Mellemregning, bundne aktiver	-179.644	56
	Disponible aktiver i alt	448.157	476
	Aktiver i alt	6.427.459	6.454
PASSIVER			
9	Grundkapital	5.979.302	5.977
10	Dispositionsfond	340.657	332
	Fondskapital i alt	6.319.959	6.309
	Hensættelser til udskudt skat	82.500	115
	Hensatte forpligtelser i alt	82.500	115
	Anden gæld	25.000	30
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.000	30
	Gældsforpligtelser i alt	25.000	30
	Passiver i alt	6.427.459	6.454

GENERELT

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik, fondsloven og fundatens krav til regnskabsaflæggelse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Indtægter**

Indtægter indeholder modtagne royalty-beløb, renteindtægter af obligationer, realiserede kursgevinster ved udtrækning og salg af værdipapirer i såvel bunden som disponibel kapital, urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer i disponibel kapital samt renter af indestående og lignende.

Skatter

Anders Lassen Fonden er skattepligtig i henhold til fondsbeskatningsloven.

I resultatopgørelsen afsættes skat af årets beregnede skattepligtige indkomst. Herudover afsættes beregnet skat af skattemæssige hensættelser til senere uddelinger, der ikke er anvendt inden for 5 års fristen, ligesom forskydning i udskudt skat medtages i resultatopgørelsen.

Skyldig skat afsættes med beregnet skattebeløb til udbetaling.

BALANCE

Værdipapirer

Værdipapirer måles til dagsværdi i balancen.

Urealiserede kursgevinster og -tab på bundne aktiver føres over grundkapitalen.

Realiserede nettokursgevinster på bundne aktiver føres i resultatopgørelsen, hvis bestyrelsen i medfør af fondslovens §9, stk. 2 vælger at uddele disse. Realiserede nettokurstab føres over fondskapitalen.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2011	2010
	DKK	t.DKK

1. Andre finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter	495	1
Renteindtægter (inkl. handelsrenter), obligationer	78.490	84
Realiseret kursgevinst, bundne værdipapirer	0	2
Realiseret kursgevinst, disponible værdipapirer	51	0
Urealiseret kursgevinst, disponible værdipapirer	6.912	4
Udbytte, investeringsbeviser	159.190	102
Skattefrie renter og procenttillæg	17	0
I alt	245.155	193

2. Administrationsomkostninger

Informationsmateriale	0	6
Hjemmeside	1.840	10
Gaver	1.170	1
Rejseomkostninger til møder m.v.	6.437	5
Fortæring	969	3
Revision og regnskabsassistance inkl. moms	20.000	17
Gebyr	2.580	3
Porto	2.063	2
Diverse omkostninger	4.813	0
I alt	39.872	47

3. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	-32.000	18
---------------------	---------	----

	31.12.11 DKK	31.12.10 t.DKK
--	-----------------	-------------------

4. Obligationer og investeringsbeviser

SparInvest MellemlanObligationer, nom. 10.858 stk.	1.269.300	1.239
SparInvest Value Aktier, nom. 1.445 stk.	426.275	564
BankInvest Virksomhedobligationer, nom. 4.857 stk.	481.183	476
BankInvest Danske Aktier, nom. 3.960 stk	199.267	268
SydInvest Brik, nom. 1.320 stk.	183.493	271
SydInvest Højrentelande, nom. 4.380 stk.	480.486	469
SEB Invest Danske Aktier, nom. 1.323 stk	204.271	278
5% Nykredit 2035, nom. 653.007 stk.	684.430	836
4% Realkredit Danmark 2025, nom. 185.366 stk.	193.096	220
7% Realkredit Danmark 2029, nom. 49 stk.	55	0
5% Realkredit Danmark 2035, nom. 7.009 stk.	7.348	9
Danske Invest Fonde, nom. 6.216 stk.	598.912	600
5% Nykredit Total 2041, nom. 293.225 stk	302.118	256
2% Nykredit Total 2013, nom 743.700 stk.	752.327	0
4% Nykredit Total 2031, nom. 0 stk	0	307
4% Nykredit Total 2041, nom. 0 stk.	0	90
I alt	5.782.561	5.883

5. Likvide beholdninger

Nørresundby Bank, konto nr. 7450 111111-1	17.097	151
---	--------	-----

6. Obligationer og investeringsbeviser

4%, Realkredit Danmark 2035, nom. 144.343 stk.	147.304	145
--	---------	-----

7. Likvide beholdninger

Nørresundby Bank, konto nr. 7450 1085356	15	0
Nørresundby Bank, konto nr. 7450 122782-6	212.458	64
Danske Bank, konto nr. 3001 863290	210.995	173
Danske Bank, konto nr. 066-6866	17.933	18
I alt	441.401	255

	31.12.11 DKK	31.12.10 t.DKK
--	-----------------	-------------------

8. Andre tilgodehavender

Obligationsrenter	28.643	19
-------------------	--------	----

9. Grundkapital

Grundkapital pr. 31.12.10	5.977.230	4.807
Donationer modtaget i perioden	107.600	885
Konsolidering	60.000	0
Realiserede kurstab i året, netto	-22.224	0
Urealiserede kurstab i året, netto	-238.304	380
Udskudt skat heraf	0	-95
Regulering vedr. dispositionsfond	95.000	0
I alt	5.979.302	5.977

10. Dispositionsfond

Dispositionsfond pr. 31.12.10	332.698	259
Uddeling af legater i året	-75.000	-75
Årets overførte resultat	237.959	148
Konsolidering af grundkapitalen	-60.000	0
Regulering vedr. grundkapital	-95.000	0
I alt	340.657	332